ПРОТОКОЛ

от «29» июля 2021 года № 578

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск                                                                                               29 июля 2021 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 4 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ

Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК "Славянская"

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее

членами):

4. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза "Центрально-Сибирская торгово-

промышленная палата"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5 (пять) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4 (четыре), что

составляет 80  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна  - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"АЛЬФА-СТРОЙ" ИНН 2466283647 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд.

2. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью "АТМ-

ГРУПП" ИНН 2466285242 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после

перечисления взноса в компенсационный фонд.

3. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"АЛИОТ" ИНН 2461046385 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд.

4. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"Монолит Строй" ИНН 2457071798 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд.

5. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"СЕЙСМОПОИСК" ИНН 2463100285 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд.

6. Рассмотрение заявления кандидата Акционерное общество Проектный, научно-

исследовательский и конструкторский институт «Красноярский ПромстройНИИпроект»

ИНН 2463075600 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после

перечисления взноса в компенсационный фонд.

7. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью Строительная компания «Альянс» ИНН 2465178368,

связанное с намерением  осуществлять работы на уникальных объектах и особо опасных и

технически сложных объектах.

8. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнновация» ИНН 2460089964,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до

размера 4500000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных

договоров конкурентным способом до 3 000 000 000  (три миллиарда) рублей.

9. О возврате средств взноса в компенсационный фонд Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью Управляющая компания «СуперСтрой» ИНН 2464061920,
исключенного по заявлению до 01.07.2017 г.

10. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «МонтажРегионСтрой» ИНН 2465276439.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"АЛЬФА-СТРОЙ" ИНН 2466283647  о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬФА-СТРОЙ" ИНН

2466283647   и выдать Выписку из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, с правом

осуществления работ на объектах капитального строительства.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"АТМ-ГРУПП" ИНН 2466285242  о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью "АТМ-ГРУПП" ИНН

2466285242  и выдать Выписку из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, с правом

осуществления работ на объектах капитального строительства.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"АЛИОТ" ИНН 2461046385  о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства,

уникальных объектах, особо опасных и технически сложных объектах.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью "АЛИОТ" ИНН 2461046385
и выдать Выписку из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, с правом осуществления работ на

объектах капитального строительства, уникальных объектах, особо опасных и технически сложных

объектах.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"Монолит Строй" ИНН 2457071798   о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 500 000

(пятьсот тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства,

уникальных объектах, особо опасных и технически сложных объектах.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью "Монолит Строй" ИНН

2457071798      и выдать Выписку из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, с правом

осуществления работ на объектах капитального строительства, уникальных объектах, особо

опасных и технически сложных объектах.

По вопросу № 5 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"СЕЙСМОПОИСК" ИНН 2463100285 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере

200 000 (двести тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального

строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, в том числе

конкурентным способом.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью "СЕЙСМОПОИСК" ИНН

2463100285 и выдать Выписку из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч)

рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства, особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов,  в том числе конкурентным способом.

По вопросу № 6 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Акционерное общество Проектный, научно-

исследовательский и конструкторский институт «Красноярский ПромстройНИИпроект»

ИНН 2463075600  о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после

перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 500 000 (пятьсот

тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Акционерное общество Проектный, научно-исследовательский и

конструкторский институт «Красноярский ПромстройНИИпроект» ИНН 2463075600   и

выдать Выписку из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда  в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, с правом осуществления работ

на объектах капитального строительства.

По вопросу № 7 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре

членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении

Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Альянс» ИНН

2465178368, связанное с намерением  осуществлять работы на уникальных объектах и особо

опасных и технически сложных объектах.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью Строительная компания «Альянс» ИНН 2465178368,

связанное с намерением  осуществлять работы на уникальных объектах и особо опасных и

технически сложных объектах.

По вопросу № 8 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИнновация» ИНН 2460089964, об увеличении взноса в компенсационный фонд

договорных обязательств до размера 4500000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей с правом

заключения подрядных договоров конкурентным способом до 3000 000 000  (три миллиарда)

рублей, после фактической оплаты взносов в компенсационные фонды.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИнновация» ИНН 2460089964 после фактической оплаты взноса в компенсационный

фонд договорных обязательств до размера 4500000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей с

правом заключения подрядных договоров конкурентным способом до 3000 000 000  (три

миллиарда) рублей.

По вопросу № 9 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: В Ассоциацию поступило заявление о возврате взноса в компенсационный фонд

Ассоциации в отношении Общества с ограниченной ответственностью  Управляющая компания

«СуперСтрой» ИНН 2464061920, которые были исключены по заявлению до 01.07.2017 года и в

иную саморегулируемую организацию не вступили.

В соответствии со статьей 60 ГрК РФ выплаты из компенсационного фонда Ассоциации в

результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального

строительства, выполненных ООО УК «СуперСтрой» ИНН 2464061920 не осуществлялись.

В соответствии с частью 14 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ установлено, что юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель, членство которых в саморегулируемой организации

прекращено в соответствии с частью 6 или 7 настоящей статьи и которые не вступили в иную

саморегулируемую организацию, вправе в течение года после 1 июля 2021 года подать заявление в

саморегулируемую организацию, членство в которой было прекращено такими лицами в

соответствии с указанной статьей, о возврате внесенных такими лицами взносов в

компенсационный фонд.

ООО УК «СуперСтрой» ИНН 2464061920 исключены из реестра членов СРО  в срок до

1.07.2017 года,  в саморегулируемую организацию в сфере строительства и в иную другую СРО

после исключения из реестра членов Ассоциации не вступало.

ООО УК «СуперСтрой» ИНН 2464061920 действующее юридическое лицо, деятельность не

прекращало.

На основании выше изложенного, руководствуясь нормами с части 14 статьи 3.3 Закона №

191-ФЗ, просим осуществить возврат суммы взноса в компенсационный фонд  в размере 500 000

(пятьсот тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: руководствуясь нормами с части 14 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ, осуществить

возврат суммы взноса в компенсационный фонд  в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей

Обществу с ограниченной ответственностью Управляющая компания «СуперСтрой» ИНН

2464061920 по реквизитам, указанным в заявлении.

По вопросу № 10 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«МонтажРегионСтрой» ИНН 2465276439 в связи с исправлением замечаний, а  именно:

предоставлены документы на специалиста, сведения о котором внесены в национальный реестр

специалистов.

01.07.2021 года на заседании Правления Ассоциации (Протокол № 573) было принято решение о

приостановке деятельности в качестве меры дисциплинарного воздействия до 29.07.2021 года.

Замечания устранены, считаем целесообразным возобновить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства Обществу с

ограниченной ответственностью «МонтажРегионСтрой» ИНН 2465276439.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» - 80 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«МонтажРегионСтрой» ИНН 2465276439.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Кутузова Светлана Владимировна